
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PODOMÍ 
Podomí 155, 683 04 Drnovice, ičo: 47409908 

tel.: 516 833 600, e-mail: skola@zspodomi.cz 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
Č.j.:  SPo – 36/2018 

Mgr. Miloslav Tomek, ředitel školy Mgr. Miloslav Tomek, ředitel školy 

Schválil: Mgr. Miloslav Tomek, ředitel školy 

Směrnice nabývá platnosti dne: 15. 5. 2018 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 15. 5. 2018 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 

předpisu. 

 

Obecná ustanovení 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vydávám jako statutární orgán školy 

tuto směrnici. Směrnice je součástí organizačního řádu školy.  

Mateřská škola, jako právnická osoba zřízená obcí se ve věcech úplaty za předškolní vzdělávání řídí 

zejména zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiné 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a prováděcím předpisem ke školskému zákonu -

vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. 

1. Přihlašování a odhlašování k předškolnímu vzdělávání 

a) Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je prováděno na základě písemné žádosti 

zákonného zástupce dítěte. 

b) O přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy. 

c) Při zápisu k předškolnímu vzdělávání, případně v den nástupu dítěte do MŠ, jsou jeho zákonní 

zástupci prokazatelně seznámeni se Školním řádem mateřské školy a s touto směrnicí. 

2. Stanovení a splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 

a) Výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole stanovuje ředitel mateřské školy na 

období školního roku a zveřejňuje ji na přístupném místě ve škole nejpozději do 30. června 

předcházejícího školního roku. V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v průběhu 

školního roku oznámí vedoucí učitelka mateřské školy stanovenou výši úplaty zákonnému 

zástupci při přijetí dítěte. 

b) Úplata za předškolní vzdělávání se stanovuje na období školního roku pro všechny děti ve 

stejné měsíční výši.  

c) Úplata za předškolní vzdělávání je úplatou měsíční, je splatná nejpozději do 10. dne daného 

kalendářního měsíce. Výše měsíční úplaty není závislá na docházce dítěte 

d) Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

e) Úplata za předškolní vzdělávání se netýká školního stravování; do nákladů, z nichž se vypočítá 

nejvyšší možná úplata za předškolní vzdělávání, se nezahrnují náklady na poskytování 

školního stravování. 



3. Závěrečná ustanovení 

a) Kontrolu provádění ustanovení této směrnice provádí ředitel školy. 

b) Zrušuje se předchozí znění této směrnice č.j.: SPo – 65/2016 ze dne 15. 11. 2016. Uložení 

směrnice v archivu školy se řídí Spisovým a skartačním řádem školy.  

c) Směrnice nabývá účinnosti dnem 15. 5. 2018 

 

 

 

 

V Podomí dne 15. 5. 2018 

 

 

Mgr. Miloslav Tomek 

ředitel školy 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PODOMÍ 
Podomí 155, 683 04 Drnovice, ičo: 47409908 

tel.: 516 833 600, e-mail: skola@zspodomi.cz 

 

 

Příloha č. 1 - Stanovení úplaty 

 

Č.j.:  SPo – 36a/2018 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve školním roce 2018/2019 

 

Podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

 

stanovuji:  

 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2018/2019 je 300,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání při přerušení provozu v měsíci červenci a srpnu je 0,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro dítě od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku je 0,- Kč / měsíc. 

 

 

 

 

V Podomí dne 15. 5. 2018 

 

 

Mgr. Miloslav Tomek 

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PODOMÍ 
Podomí 155, 683 04 Drnovice, ičo: 47409908 

tel.: 516 833 600, e-mail: skola@zspodomi.cz 

 

 

Příloha č. 2 - Stanovení úplaty 

 

Č.j.:  SPo – 36b/2018 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve školním roce 2019/2020 

 

Podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

 

stanovuji:  

 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2019/2020 je 300,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání při přerušení provozu v měsíci červenci a srpnu je 0,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro dítě od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku je 0,- Kč / měsíc. 

 

 

 

 

V Podomí dne 24. 4. 2019 

 

 

Mgr. Miloslav Tomek 

ředitel školy 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PODOMÍ 
Podomí 155, 683 04 Drnovice, ičo: 47409908 

tel.: 516 833 600, e-mail: skola@zspodomi.cz 

 

 

Příloha č. 3 - Stanovení úplaty 

 

Č.j.:  SPo – 36c/2018 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve školním roce 2020/2021 

 

Podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

 

stanovuji:  

 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2020/2021 je 300,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání při přerušení provozu v měsíci červenci a srpnu je 0,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro dítě od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku je 0,- Kč / měsíc. 

 

 

 

 

V Podomí dne 27. 4. 2020 

 

 

Mgr. Miloslav Tomek 

ředitel školy 

 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PODOMÍ 
Podomí 155, 683 04 Drnovice, ičo: 47409908 

tel.: 516 833 600, e-mail: skola@zspodomi.cz 

 

 

Příloha č. 4 - Stanovení úplaty 

 

Č.j.:  SPo – 36d/2018 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve školním roce 2021/2022 

 

Podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

 

stanovuji:  

 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2021/2022 je 300,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání při přerušení provozu v měsíci červenci a srpnu je 0,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro dítě od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku je 0,- Kč / měsíc. 

 

 

 

 

V Podomí dne 30. 4. 2021 

 

 

Mgr. Miloslav Tomek 

ředitel školy 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PODOMÍ 
Podomí 155, 683 04 Drnovice, ičo: 47409908 

tel.: 516 833 600, e-mail: skola@zspodomi.cz 

 

 

Příloha č. 5 - Stanovení úplaty 

 

Č.j.:  SPo – 36e/2018 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve školním roce 2021/2022 

a v červenci a srpnu 2021 

Toto ustanovení nahrazuje ustanovení Č.j. SPo – 36d/2018 ze dne 30. 4. 2021. 

 

Podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

 

stanovuji:  

 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2021/2022 je 500,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání při zkráceném provozu 1 týden na začátku července a 1 týden na 

konci srpna je 150,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro děti, které se neúčastní předškolního vzdělávání při 

zkráceném provozu v měsíci červenci a srpnu je 0,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro dítě od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku je 0,- Kč / měsíc. 

 

 

 

 

V Podomí dne 21. 6. 2021 

 

 

Mgr. Miloslav Tomek 

ředitel školy 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PODOMÍ 
Podomí 155, 683 04 Drnovice, ičo: 47409908 

tel.: 516 833 600, e-mail: skola@zspodomi.cz 

 

 

Příloha č. 6 - Stanovení úplaty 

 

Č.j.:  SPo – 36f/2018 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve školním roce 2022/2023 

 

 

Podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

 

stanovuji:  

 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2022/2023 je 500,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání při zkráceném provozu 1 týden na začátku července a 1 týden na 

konci srpna je 150,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro děti, které se neúčastní předškolního vzdělávání při 

zkráceném provozu v měsíci červenci a srpnu je 0,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro dítě od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku je 0,- Kč / měsíc. 

 

 

 

 

V Podomí dne 14. 6. 2022 

 

 

Mgr. Miloslav Tomek 

ředitel školy 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PODOMÍ 
Podomí 155, 683 04 Drnovice, ičo: 47409908 

tel.: 516 833 600, e-mail: skola@zspodomi.cz 

 

 

Příloha č. 7 - Stanovení úplaty 

 

Č.j.:  SPo – 36g/2018 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve školním roce 2023/2024 

 

 

Podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

 

stanovuji:  

 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2023/2024 je 500,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání při zkráceném provozu 1 týden na začátku července a 1 týden na 

konci srpna je 150,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro děti, které se neúčastní předškolního vzdělávání při 

zkráceném provozu v měsíci červenci a srpnu je 0,- Kč / měsíc. 

• Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro dítě od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku je 0,- Kč / měsíc. 

 

 

 

 

V Podomí dne 23. 5. 2023 

 

 

Mgr. Miloslav Tomek 

ředitel školy 

 

 


